
 

 

 

 

- 1 - 

UCHWAŁA NR XXXI/272/2022 
 RADY GMINY SIEROSZEWICE  

z  dnia 4 lutego 2022 roku  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 

 

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (t. j Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 212, 239, 258 ustawy  
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2021, poz. 305) Rada 
Gminy uchwala co następuje: 
 
§ 1. W Uchwale Rady Gminy Sieroszewice nr XXIX/268/2021 z dnia 17 grudnia 2021 r.                        
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022 zmienionej Zarządzeniem nr 6.2022 Wójta 
Gminy Sieroszewice z dnia 14 stycznia 2022 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 
rok 2022 wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. Paragraf 1 otrzymuje brzmienie: 

  „1. Ustala się dochody budżetu na 2022 rok w łącznej kwocie 40.975.728,00 zł,  
       z tego: 

• dochody bieżące w kwocie  38.177.180,50 zł, 

• dochody majątkowe w kwocie  2.798.547,50 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1. 
2.  Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują dotacje celowe  otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  zleconych 
gminie (związkom gmin) ustawami w wysokości 7.182.460,60 zł zgodnie  
z załącznikiem  nr 1a”.  
Zmiany w załączniku nr 1 do uchwały przedstawia załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
Zmiany w załączniku nr 1a do uchwały przedstawia załącznik nr 1a do niniejszej 
uchwały. 
 

2. Paragraf 2 otrzymuje brzmienie: 
„1. Ustala się wydatki budżetu na 2022 rok w łącznej kwocie 44.238.234,00 zł,  

    z tego:  

• wydatki bieżące w wysokości  37.855.821,49 zł,  

• wydatki majątkowe w wysokości  6.382.412,51 zł  
  zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują wydatki na realizację  zadań                
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) 
ustawami  w wysokości 7.182.460,60 zł  zgodnie z załącznikiem  nr 2a”. 
Zmiany w załączniku nr 2 do uchwały przedstawia załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.   
Zmiany w załączniku nr 2a do uchwały przedstawia załącznik nr 2a do niniejszej 
uchwały.   
   

3. Paragraf 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Ustala się wysokość wydatków majątkowych  realizowanych w 2022 roku w kwocie 

  6.382.412,51 zł zgodnie z załącznikiem nr 4”. 
Zmiany w załączniku nr 4 i stan po zmianach przedstawia załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały. 
 
 
 



 

 

 

 

- 2 - 

4. Paragraf 15 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Wyodrębnia się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot 
oraz określeniem przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw, zgodnie  
z załącznikiem nr 9”.  
Zestawienie wydatków po zmianach przedstawia załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

5. Paragraf 17 otrzymuje brzmienie: 
„Określa się plan przychodów, dochodów i wydatków dla środków pochodzących  
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, z tego: 
1) Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych: 

• przychody   460.640,00 zł 

• wydatki       460.640,00 zł 
2) Rządowy Fundusz Polski Ład:   

• dochody  2.441.500,00 zł 

• wydatki    2.441.500,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 11”. 
Zmiany w załączniku nr 11 do uchwały przedstawia załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Rafał Bartnik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

- 3 - 

 

UZASADNIENIE 
do Uchwały nr XXXI/272/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 4 lutego 2022 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok 
 

     W uchwale zwiększa się planowane dochody i wydatki budżetowe o 87.070,60 zł. 

Podstawą zmian w budżecie jest: 

• pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.18.2022.7 z dnia 21 stycznia 2022 r.  

w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2022 o 27.510,60 zł  

z przeznaczeniem na wynagrodzenie za sprawowanie opieki, o którym mowa w art. 18 

ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej , 

• pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.17.2022.7 z dnia 26 stycznia 2022 r. 

 w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2022 o 60,00 zł  

z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych 

dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów obsługi tego zadania 

realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych  

w gminie, 

• umowa nr 12351/U/400/1171/2021 zawarta pomiędzy Wojewódzkim Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu a Gminą Sieroszewice  

w sprawie dofinansowania w formie dotacji w wysokości 59.500,00 zł przedsięwzięcia 

pn. ”Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Sieroszewice”.  

W związku z zawarciem umowy o dofinansowanie zmniejsza się zabezpieczony wcześniej 

wkład własny na w/w zadanie o 36.300,00 zł z przeznaczeniem na: 

- remont i doposażenie kuchni przy sali wiejskiej w Rososzycy - 29.500,00 zł,  

- dofinansowanie do budowy altanki na placu zabaw w Namysłakach - etap I - 6.800,00 zł. 

Uchwałą nr 1/2022 zebrania wiejskiego wsi Rososzyca z dnia 13 stycznia 2022 r. 

zmieniono nazwę zadania „Modernizacja i doposażenie kuchni przy sali wiejskiej  

w Rososzycy” na zadanie pn. „Remont i doposażenie kuchni przy sali wiejskiej  

w Rososzycy” – rozdział 92195 § 4210 - 2.000,00 zł, § 4270 – 10.000,00 zł. Zadanie to 

zostanie zgłoszone do XII edycji konkursu „Pięknieje Wielkopolska Wieś”.  Wkład własny 

Gminy Sieroszewice w związku z udziałem sołectwa Rososzyca w w/w konkursie wynosi  

28.000,00 zł. 

Uchwałą nr 1/2022 zebrania wiejskiego wsi Ołobok z dnia 17 stycznia 2022 r. 

zrezygnowano z realizacji zadania pn.” Zakup materiałów na wykonanie „serduszka” na 

nakrętki” przeznaczając zaplanowane środki na przedsięwzięcie pn. ”Montaż poręczy na 

klatce schodowej na sali wiejskiej w Ołoboku”.    

 Zgodnie z zaleceniami zawartymi w Uchwale nr SO-2/0952/5/2021 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu zwołano zebrania sołeckie, na 

których dokonano zmian w nazwach przedsięwzięć zgodnie z załącznikiem nr 4 do 

niniejszej uchwały.   

Planowane w § 6090 dochody w wysokości 2.441.500,00 zł ze środków  

z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

przenosi się z działu 756, rozdziału 75618 do działu 758, rozdziału 75816 dokonując 

jednocześnie zmiany w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 



 

 

 

 

- 4 - 

Dokonuje się przeniesień między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie 

wydatków w celu racjonalnego wykonania budżetu. 

 

 


